Curatio Clariff. Lucae Tozzi.

Vertiginem præsentem curare conantur Medici iisdem terè remediis, quæ adversus Epilepsiam, & Apoplexiam memorata sunt, non neglectâ interim causâ, quæ potuerit paroxysmum excitare. Verùm si à causa externa fiat, sicut nullius periculi esse solet, ita neque medicamentis egebit, cum satis sit ejusmodi causam devitare. Fertur autem à quibusdam vertiginem citissimè desinere illis temporibus succo bethe nigre, assumptoque pulvere abrotani in vino tepido, vel cum oxymelle. Admovent alii ad frontem serpillum; Tempora vero, & cervicem perficiant aquâ rorismarini.

At imminuentem vertiginem à suis causis antevertere aggrediuntur, vitato aëre crasso & nebuloso, itemque vino, nisi stomachus obstitat, iisque omnibus, undè vertiginem æger ipse pau expertus sit. Si præterea à flatibus illa progigni putetur, evacuationis medicamenta tum totum, tum caput ipsum, adhibent; mox verò quæ status discutunt, & cerebrum roborare creduntur. Consentientia viscera, & præcipue ventriculum pari modo repurgare fatagunt, atque tum internis, tum externis, remediis confovere.

Verùm Willisius pro more, Accidentalem, quam vocat vertiginem, curandam censet per phlebotomiam, lenem cathartim, & cephalica medicamenta. Habitalem, & inveteratam, abscesso primùm fomite, usu cujusvis evacuantis remediis; deinde repurgato sanguine ope antiscorbuticorum, & chalybe constantium medicaminum, roboratoque cerebro cephalicis specialioribus. Postremò amotâ causâ conjunctâ, per medicamenta sale volatili prædita, cujusmodi sunt spiritus C. C. fuliginis, solis ammoniaci, tinctura coralliorum, succini, antim. elixir pæoniæ, &c.

In ipso autem paroxysmo peculiariter commendat grave olentia, ut Calloræum, spiritum, aut sal volatile C. C. urine, & salis ammoniaci, nares subindè admovenda, atque etiam intrinsecis usurpanda cum julapiis cephalicis: horâ somni bolus ex mithridatio cum pulvere calloræi. Extra paroxysmum verò emeticum semel in mense gratiâ præcautionis consultit, sicut pariter catharticum, & phlebotomiam, fonticulos, phœnigmos, emplastra aliæque hujus generis multa.

Hartmanno præcipuus dicitur pulvis ex cinnabari nativa, cujus beneficio plures, unica hebdomade, vertigine liberasse testatur Quercetanus ad grana x. vel xx. in aqua liliorum convallium. Substituitor ab aliis cinnabaris antimoni. Efficaciorẽ prædicat Cardilucius suum præcipitatum aureum à gr. iv. ad vi. Stercus pavonis in pulverem redactum, & cum saccharo mistum ad ʒi. alii exhibent ex Crætone, etiam ad inveteratam vertiginem. Vult tamen Borellus solvendum illud esse cum sufficienti quantitate spiritus vini, deindeque ter assumendam in potu tempore matutino. Et Schroderus per noctem in vino macerandum consultit, mox trajectum per linteum exhibendum, à novilunio ad plenilunium, & ultra. Præsentaneum remedium aliis dicitur electarium ex cerebro passerum; itemque essentia ciconiarum cum spiritu vini elicta ad guttas aliquot. Pulverem sciuri pro Arcano antiscorbutico san. mbulum quendam habuisse referit